
Městský úřad Vysoké Mýto 
odbor stavebního úřadu a územního plánování, B. Smetany 92, Vysoké Mýto-Město, 

PSČ 566 01 
 

spis.zn.: 
č.j.: 
spis. znak 

MUVM/081618/2022 
MUVM/020655/2023 
231.2 

 Vysoké Mýto, dne 29.3.2023 

vyřizuje: 
email: 

Martin Vyhledal 
martin.vyhledal@vysoke-myto.cz 

  

tel: +420 465 466 160   
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

INORMACE 
podle § 9b zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 

znění pozdějších předpisů 
 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha- 
Nusle, kterého zastupuje SATRA,spol.s r.o., IČO 18584209, Pod pekárnami č.p. 878/2, 190 
00  Praha-Vysočany (dále jen "stavebník") dne 5.12.2022 podal žádost o vydání stavebního 
povolení ke zřízení vodního díla dle ustanovení § 15 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon): D 35 Ostrov - Vysoké Mýto; SO 04-380 Přeložky a 
úprava meliorací. 
 
Správní řízení je rovněž vedeno v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor stavebního úřadu a územního plánování, jako vodoprávní 
úřad příslušný podle § 106 a § 104 odst. 2 písm. c) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), 
místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 
odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") 
oznámil písemností MUVM/020574/2023 ze dne 28.3.2023 podle ustanovení § 115 odst. 8 
vodního zákona a § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení pro stavbu „D 35 
Ostrov - Vysoké Mýto; SO 04-380 Přeložky a úprava meliorací.“ 
 
Jelikož se jedná o záměr posouzený podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZPVŽF‘), je předmětné stavební 
řízení podle ustanovení § 3 písm. g) ZPVŽP navazujícím řízením a Městský úřad Vysoké Mýto, 
odbor stavebního úřadu a územního plánování, jako příslušný vodoprávní úřad s oznámením o 
zahájení řízení v souladu s § 9b odst. 1 ZPVŽP zveřejňuje postupem podle § 25 zákona č. 
500/2004 Sb. (správní řád), ve znění pozdějších předpisů následující informace: 

- kopie žádosti o stavební povolení jsou přílohou této informace 

- jedná se o záměr posouzený podle ZPVŽP 

- do příslušné dokumentace pro navazující řízení lze nahlédnout na Městském úřadu 
Vysoké Mýto, odbor stavebního úřadu a územního plánování, B. Smetany 92, 56601 
Vysoké Mýto, po předchozí telefonické domluvě (+420 465 466 160) 

- s dokumenty pořízenými v průběhu posuzování, které byly zveřejněny podle § 16 
ZPVŽP, se lze seznámit na Ministerstvu životního prostředí. V elektronické podobě jsou 
zveřejněné na následujícím odkazu: 
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP136?lang=cs 



Č.j. MUVM/020655/2023 str. 2 

 
- povaha rozhodnutí je konstitutivní, neboť zakládá (konstituuje) hmotná subjektivní práva 

a/nebo ukládá hmotné právní povinnosti, které tu předtím nebyly 

- veřejnost uvedená v § 3 písm. h) ZPVŽP může v navazujícím řízení uplatňovat 
připomínky k záměru. Speciální stavební úřad samostatnou písemností 
MUVM/020574/2023 ze dne 28.3.2023 oznámil zahájení stavebního řízení a stanovil, že 
připomínky lze uplatnit nejpozději do 10ti dnů ode dne doručení oznámení o 
pokračování řízení, jinak k nim nebude přihlédnuto. 

- informace o dotčených orgánech - seznam včetně kontaktních adres: 

o Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě, A. V. Šembery 125, 566 01 Vysoké Mýto 

o Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí, B. Smetany č.p. 92, 566 
01 Vysoké Mýto-Město 

o Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, 
Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

o Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

o Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

o Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 
 

- účastníkem navazujícího řízení se stává též dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) 
bodě 2 ZPVŽP, a to pokud se podáním písemného oznámení přihlásí správnímu 
orgánu, který navazující řízení vede, do 30 dnů ode dne zveřejnění této veřejné 
vyhlášky; v podání písemného oznámení doloží splnění podmínek dle § 3 písm. i) bod 2 
ZPVŽP 

- rozklad proti rozhodnutí vydanému v navazujícím řízení může podat také dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 ZPVŽP, a to i v případě, že nebyla účastníkem 
řízení v prvním stupni 

 
Příloha: kopie žádosti o stavební povolení 
 
 
 
 
 
 
 
  
lic. Jana Ottová 
vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů se nevyměřuje. 
 
 
Obdrží: 
Obec Ostrov, IDDS: puaa473 
Obec Stradouň, IDDS: y64b7vt 
OBEC VRACLAV, IDDS: jcma9rm 
Obec Zámrsk, IDDS: pbxbsz5 
Město Vysoké Mýto, B.Smetany č.p. 92, Město, 566 01 Vysoké Mýto 
  
 



Č.j. MUVM/020655/2023 str. 3 

 
Tato informace musí být vyvěšena po dobu nejméně 30 dnů na úřední desce 
následujících úřadů 
Městský úřad Vysoké Mýto, B. Smetany č.p. 92, Město, 566 01 Vysoké Mýto 
Obec Zámrsk, IDDS: pbxbsz5 
OBEC VRACLAV, IDDS: jcma9rm 
Obec Stradouň, IDDS: y64b7vt 
Obec Ostrov, IDDS: puaa473 
 
 
Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 
Městského úřadu Vysoké Mýto 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
Uvedené úřady žádáme o vyvěšení informace po dobu 30 dnu způsobem v místě 
obvyklým 
 


		2023-03-29T10:04:35+0200
	lic. Jana Ottová
	Vedoucí odboru




